УТВЕРЖДАЮ:
Председатель закупочной комиссии

                                                                                     _____________ /А.Н. Сумин/

г. Новосибирск                                                                        «27» февраля 2018 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
№ 27.02-2018 ВСКРЫТИЕ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК
НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ПИСЬМЕННОЙ ФОРМЕ №3180611705

Выполнение текущего ремонта электроснабжения в производственных помещениях и обслуживание кабельных линий

Дата проведения заседания: 26 февраля 2018г.
Время проведения заседания: с 14:00 ч. (время местное).
Окончание проведения заседания: в 15:00 (время местное).
Место проведения заседания: 630051, г. Новосибирск, ул. Ползунова 15 к.1.
Основание для проведения запроса предложений: План закупки товаров (работ, услуг) ЗАО «Энергосервис «Чкаловец» на 2018г., утвержденный Председателем закупочной комиссии.
Извещение о закупке № 31806111705 было размещено на Официальном сайте Российской Федерации (www.zakupki.gov.ru).

Информация об условиях запроса предложений:
Предмет договора: Выполнение текущего ремонта электроснабжения в производственных помещениях и обслуживание кабельных линий.

Максимальная цена договора: 3 930 123 (три миллиона девятьсот тридцать тысяч сто двадцать три) рубля 34 копейки, в том числе НДС 18%.

На заседании закупочной комиссии ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель Закупочной комиссии Сумин А.Н., Директор

Сёмка А.К., главный бухгалтер

Литвиненко А.И., главный инженер

Тинтерис К.И., Экономист

Ответственный секретарь Закупочной комиссии Эккерт М.В., Юрист

         Наличие кворума: Участвовало 5 постоянных членов закупочной комиссии, закупочная комиссия правомочна в принятии своих решений.
         ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение Заявок участников, поступивших на открытый одноэтапный запрос предложений в письменной форме на выполнение текущего ремонта электроснабжения в производственных помещениях и обслуживание кабельных линий.

Всего была подано 3 (три) заяви, Участники которых представлены в таблице  1.

Таблица 1.
	Наименование Участника.
	ИНН/КПП
	Дата и время подачи
заявки.
	Предложенная цена выполнения работ, поставки товаров, оказания услуг.
	Соответствие Участника процедуры закупки минимальным требованиям, установленным закупочной документацией.

	ООО «ХИМЭЛЕКТРОМОНТАЖ»
	5410056782/ 541001001
	14.02.2018
10:55
	Цена договора –       3 400 000,00 руб.
Порядок выполнения работ – до 31.12.2018г.

	Да

	ООО «Сибком»
	5405951148/ 540501001
	21.02.2018
16:40
	Цена договора –       3 419 207,31 руб.
Порядок выполнения работ – согласно ТЗ

	Да

	[bookmark: _GoBack]ООО «ПромЭлектро»
	5406230220/540601001
	22.02.2018
14:40
	Цена договора –       3 480 040,66 руб.
Порядок выполнения работ – до 31.12.2018г.

	Да

II Рассмотрение представленных документов:
1. Рассмотрение ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИЕЙ документов ООО «ХИМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» на участие в открытом запросе предложений - документы рассмотрены, замечаний нет.
2. Рассмотрение ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИЕЙ документов ООО «Сибком» на участие в открытом запросе предложений - документы рассмотрены,  замечаний нет.
3. Рассмотрение ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИЕЙ документов ООО «ПромЭлектро» на участие в открытом запросе предложений - документы рассмотрены,  замечаний нет.

III Оценка заявок
Баллы, начисленные закупочной комиссией по каждому критерию для каждой заявки представлены в Приложении №2 настоящего протокола.
Итоговый рейтинг поступивших заявок, а также номера рейтинговых мест, присвоенные им по результатам проведенной оценки, сведены в таблицу 2.
Таблица 2
	№п/п
	Номер рейтингового места
	Наименование участника
	Итоговый рейтинг заявки на участие

	1
	I
	ООО «ХЭМ»
	8,09

	2
	II
	ООО «Сибком»
	7,79

3

III
	ООО «ПромЭлектро»

6,87

1) Условия исполнения договора, предложенные участником, заявке которого присвоен ПЕРВЫЙ номер (ООО «ХЭМ»):
- Цена договора: 3 400 000руб. 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.
- Срок и порядок оплаты работ: в течение 90 календарных дней с момента подписания сторонами актов о приемке выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ и затрат.
- Срок выполнения работ: по заявкам Заказчика до окончания срока действия договора.
- Место выполнения работ: 630051, г. Новосибирск, ул. Ползунова 15.

2) Условия исполнения договора, предложенные участником, заявке которого присвоен ВТОРОЙ номер (ООО «Сибком»):
- Цена договора: 3 419 207 руб. 31коп., в т.ч. НДС 18%.
- Срок и порядок оплаты работ: в течение 90 календарных дней с момента подписания сторонами актов о приемке выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ и затрат.
- Срок выполнения работ: Согласно ТЗ.
- Место выполнения работ: 630051, г. Новосибирск, ул. Ползунова 15.

3) Условия исполнения договора, предложенные участником, заявке которого присвоен ТРЕТИЙ номер (ООО «ПромЭлектро»):
- Цена договора: 3 480 040 руб. 66 коп., в т.ч. НДС 18%.
- Срок и порядок оплаты работ: в течение 90 календарных дней с момента подписания сторонами актов о приемке выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ и затрат.
- Срок выполнения работ: по заявкам Заказчика до окончания срока действия договора.
- Место выполнения работ: 630051, г. Новосибирск, ул. Ползунова 15.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
 1) На основании п. 28.2.10. Положения о закупке ЗАО «Энергосервис «Чкаловец»  признать  победителем запроса предложений Участника – ООО «ХИМЭЛЕКТРОМОНТАЖ», предложившего лучшие условия исполнения договора и заявке которого присвоен первый номер.
2) В соответствии с установленным порядком разместить, указанный протокол (в течение 3 (трех) календарных дней, со дня подписания протокола) на Официальном сайте Российской Федерации (www.zakupki.gov.ru).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	Сумин А.Н.
	«За»

	Литвиненко А.И.
	«За»

	Тинтерис К.И.
	«За»

	Сёмка А.К.
	«За»

	Эккерт М.В.
	«За»

«За» - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов,  «Воздержался» -  0 голосов.
Решение принято единогласно.
Заседание закупочной комиссии окончено в 15 ч. 10 мин. местного времени 26 февраля2018г.
СОГЛАСОВАНО:
Подписи членов комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии (Члены комиссии): Сумин А.Н., Директор
	______________________________

Члены Закупочной комиссии (Члены комиссии):

	Сёмка А.К., главный бухгалтер
	______________________________

Литвиненко А.И., главный инженер
	______________________________

Тинтерис К.И., Экономист
	______________________________

Ответственный секретарь Закупочной комиссии (Члены комиссии): Эккерт М.В., Юрист
	______________________________

Приложение №2
	Критерии оценки заявок
	Участники закупочной процедуры

	ООО «ХЭМ»
	ООО «Сибком»
	ООО «ПромЭлектро»

	Цена
	Начальная (максимальная) цена договора:  3 930 123 (три миллиона девятьсот тридцать тысяч сто двадцать три) рубля 34, в т.ч. НДС 18%

	Предложенная цена заключения договора (оценивается по формуле)
	3 400 000,00 руб.в т.ч. НДС 18%

Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия = 8,09
	3 419 207,31 руб. в т.ч. НДС 18%

Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия = 7,79
	3 480 040,66 руб. в т.ч. НДС 18%

Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия = 6,87

	Срок выполнения работ
	По заявкам заказчика в течение 10 рабочих дней со дня получения заявки до окончания срока действия договора

	Срок выполнения работ
(оценивается по формуле)
	по заявкам Заказчика до окончания срока действия договора.
Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия = 0
	Согласно ТЗ

Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия = 0
	по заявкам Заказчика до окончания срока действия договора.
Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия = 0

	Условия расчета

	за предложенную отсрочку платежа сверх установленной проектом договора на каждые 10 дней - 10 баллов. Но не более 100 баллов.

	Предложенные участником специальные условия расчета

	Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия =0
	Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия =0
	Итоговый рейтинг с учетом значимости критерия =0

	Итоговый рейтинг заявки
	8,09
	7,79
	6,87

СОГЛАСОВАНО:
   Подписи членов комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии (Члены комиссии): Сумин А.Н., Директор
	______________________________

Члены Закупочной комиссии (Члены комиссии):

Сёмка А.К., главный бухгалтер
	______________________________

Литвиненко А.И., главный инженер
	______________________________

Тинтерис К.И., Экономист
	______________________________

Ответственный секретарь Закупочной комиссии (Члены комиссии): Эккерт М.В., Юрист
	______________________________

Приложение №1
	Наименование участника
	Документы подтверждающие обязательные требования положения о закупке ЗАО «Энергосервис «Чкаловец»

	Выписка из ЕГРЮЛ
	Св-во о гос. регистрации
	Св-во о постановке на учет
	Приказ, доверенность (документ подтверждающий полномочия)
	Решение об одобрении крупной сделки или информационное письмо об отсутствии необходимости такового
	Устав
	Письмо о подаче заявки (форма 1)
	Заявка на участие (форма 2)
	Опись документов
	Коммерческое предложение
	ЛСР +
	Справка об исполнении обязанности по уплате налогов и сборов

	ООО «ХЭМ»
	есть

	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть

	ООО «Сибком»
	есть

	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть

	ООО «ПромЭлектро»
	есть

	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть

СОГЛАСОВАНО:
Подписи членов комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии (Члены комиссии): Сумин А.Н., Директор
	______________________________

Члены Закупочной комиссии (Члены комиссии):

Сёмка А.К., главный бухгалтер
	______________________________

Литвиненко А.И., главный инженер
	______________________________

Тинтерис К.И., Экономист
	______________________________

Ответственный секретарь Закупочной комиссии (Члены комиссии): Эккерт М.В., Юрист
	______________________________